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Protokół nr 20/13 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego  

Rady Miejskiej w Węglińcu  
z dnia 10 maja 2013r  

miejsce posiedzenia – sala narad Urzędu GiM W ęgliniec  
 

                  Przewodniczący komisji–radny Zbigniew Zawadzki o godz. 9.05 otworzył 
posiedzenie. Powitał wszystkich zebranych. W oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdził, 
że posiedzenie jest prawomocne, gdyż obecny jest stuprocentowy skład komisji. Lista osób 
zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2.  
 
Przypominając porządek obrad (zał. nr 3), zasygnalizował zmianę dotyczącą pierwszego  
punktu, polegającą na tym, że zamiast rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią Jadwigę 
Czaplińską na działalność Zastępcy Burmistrza–Tadeusza Chłopeckiego, przedstawiona 
zostanie informacja w tej sprawie.  
Porządek uwzględniający tę zmianę przyjęto jednogłośnie, 4 głosami „za”.  
 
Zgodnie z zapowiedzią Przewodniczący Z.Zawadzki nawiązując do skargi P.J.Czaplińskiej 
(kpl. materiałów stanowi zał. nr 4) poinformował, że w trakcie podjętych czynności 
związanych z przygotowaniem tego tematu ustalił, iż w Urzędzie prowadzone jest 
postępowania administracyjne w sprawie będącej przedmiotem skargi. Wskazując na przepisy 
Kodeksu Postępowania Administracyjnego poinformował, że skarga, w której toczy się 
postępowanie administracyjne, podlega rozpatrzeniu w toku tego postępowania, a organem 
właściwym do jej rozpatrzenia jest organ, przed którym toczy się to postępowanie. Dlatego 
też przedmiotowa skarga została przekazana do Urzędu GiM.   
Pytań ani uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.  
  
Następnie przystąpiono do punktu drugiego WYPRACOWANIE WNIOSKU W SPRAWIE 

ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZA GMINY I MIASTA WĘGLINIEC. Materiały w tej sprawie stanowią 
kolejno zał. nr 5,6 i 7. 
Przewodniczący komisji przypomniał, że w dniu wczorajszym odbyło się wspólne 
posiedzenie pięciu komisji Rady. Dodał, że po zapoznaniu się z kompletem pisemnych 
dokumentów oraz multimedialną prezentacją opatrzoną dodatkowym komentarzem Skarbnika 
i Burmistrza, wszystkie komisje przyjęły sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2012 
rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdanie finansowe. Komisja 
Rewizyjna, Prawa i Porządku Publicznego przyjęła te sprawozdania 3 głosami „za”.  
Po tych wstępnych informacjach, otworzył dyskusję. Pytany przez radnego Leszka Hawrota, 
uzupełnił swoją wypowiedź przypominając, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała 
pozytywną opinię nt. sprawozdania  z wykonania budżetu gminy za 2012 rok. Kserokopia tej 
opinii stanowi zał. nr 8.  
W związku z tym, że dalszej dyskusji nie rozwinięto, Przewodniczący Komisji zaproponował 
treść opinii nt. omawianego dokumentu; 
„Działaj ąc na podstawie art.18a ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 270 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz.U. nr 157 poz.1240 z późn. zm.) zapoznano się z 
następującymi dokumentami: 

� sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Węgliniec za 2012 rok wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej do tego sprawozdania, 

� sprawozdanie finansowe,  
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� informacja o stanie mienia komunalnego.  
       Komisja po zapoznaniu się z informacjami zawartymi w wyżej wymienionych 
dokumentach stwierdza, co następuje; 
� W stosunku do planu na 2012 rok, uwzględniającego zmiany dokonane w trakcie jego 

trwania, dochody budżetowe zostały wykonane w 99,68 %, a wydatki w 98,09 %.  
� Badając sprawy z zakresu gromadzenia dochodów budżetowych, w tym także w 

zakresie gospodarowania mieniem komunalnym, komisja nie stwierdziła 
nieprawidłowości.  

� Wykazane w sprawozdaniu zaległości ściągane są w drodze prowadzonych postępowań 
egzekucyjnych poprzez wezwania do zapłaty, upomnienia, tytuły wykonawcze, wnioski 
o wszczęcie przez urząd skarbowy postępowań karno-skarbowych. Stosuje się także 
dodatkowe zabezpieczenia na nieruchomościach dłużników, poprzez wpis do hipoteki 
przymusowej. W przypadkach uznania nieściągalności, postępowanie egzekucyjne jest 
umarzane. 

� Realizacja wydatków bieżących jest zgodna z kwotami zaplanowanymi na poszczególne 
zadania.  

� Realizacja wydatków inwestycyjnych jest zgodna z zaplanowanymi kwotami. 
� Wykorzystanie dotacji przez podmioty gminy jest prawidłowe tj. zgodne z zawartymi 

umowami.  
� Zobowiązania, zaciągane są po udzieleniu przez Radę stosownego upoważnienia w 

formie uchwały.  
� Sprawozdania finansowe jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i bilans z 

wykonania budżetu Gminy Węgliniec nie budzą zastrzeżeń. 
� Bez uwag przyjęto informację o stanie mienia Gminy Węgliniec. 
       Komisja stwierdza, że powyższa analiza daje podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii 
o wykonaniu budżetu Gminy Węgliniec oraz do wystąpienia do Rady Miejskiej Węglińca z 
wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Węglińca za rok 2012” 

Opinię tej treści przyjęto jednogłośnie, 4 głosami „za”.  
W oparciu o powyższą opinię prowadzący posiedzenie zaproponował podjęcie wniosku o 
udzielenie absolutorium Burmistrzowi.  
W/w wniosek podjęto również jednogłośnie, 4 głosami „za”.  
Na tym temat drugiego punktu porządku obrad został wyczerpany.  
 
W SPRAWACH RÓŻNYCH; 
Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z treścią pisma Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Czerwonej Wodzie (zał. nr 9). Dotyczyło ono przeznaczenia środków na montaż 
selektywnego alarmowania strażaków. Mówca powołał się także na jeden z wniosków 
zawartych w protokóle inspekcji gotowości operacyjnej tej jednostki, sporządzony przez 
Państwową Straż Pożarną w Zgorzelcu, zalecający wyposażenie jednostki w taki system. 
Przewodniczący Rady-Waldemar Błauciak, pełniący również funkcję Prezesa Gminnego OSP 
dodatkowo poinformował, że jest to wymóg KSRG. Wyjaśnił, jak w praktyce wygląda takie 
powiadamianie (zdalne uruchamianie syreny poprzez włączenie przycisku na stanowisku 
kierowania powiatowego w Zgorzelcu z jednoczesnym rozsyłaniem sms-ów do wszystkich 
strażaków). Dodał, że na terenie tut. gminy system taki funkcjonuje w Ruszowie oraz w 
Węglińcu. Zwrócił uwagę na znaczenie, jakie w podejmowanych przez OSP działaniach 
odgrywa czas. Podkreślił także, iż jednostka w Czerwonej Wodzie podejmuje działania 
związane ze zdarzeniami na autostradzie. Z uwagi na położenie, jako jedna z pierwszych 
dojeżdża do zdarzeń na odcinku między Jeleniowem a Zgorzelcem.  Wymienił również koszt 
zakupu systemu tj. 7 tys. zł + koszty zakupu kart SIM. Poinformował, że w ubiegłym roku nie 
powiodły się próby zdobycia środków na zakup takiego systemu dla wszystkich jednostek z 
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tut. terenu, w ramach jednego z programów.  
W trakcie podjętej w tym przedmiocie dyskusji zastanawiano się czy posiadanie takiego 
systemu alarmowania jest wymogiem, czy, i jakie sankcje grożą w przypadku jego braku, a 
także nad ewentualnymi źródłami pozyskania pieniędzy na zakup systemu. Zwrócono także 
uwagę na problem ewentualnego dostosowania urządzeń do posiadanego przez jednostkę 
sprzętu. Poruszono problem związany z działalnością OSP Stary Węgliniec wynikający 
również z braku uprawnień i szkoleń członków tej jednostki, a przede wszystkim dowódcy.  
Podsumowując dyskusję, Przewodniczący Komisji zawrócił się do członków komisji, pytając, 
kto jest za wydaniem pozytywnej opinii nt. omawianego wniosku i jego przekazaniem do 
rozpatrzenia przez Komisję Gospodarczo-Finansową.  
Jednogłośnie, 4 głosami  „za” opowiedziano się za takim rozwiązaniem.  
Przewodniczący Rady poinformował o planowanych w najbliższym czasie posiedzeniach tj.: 
wspólnym Komisji Rolnictwa i Komisji Gospodarczej w dniu 24 maja 2013 r o godz. 9.00 
oraz Rady w dniu 28 maja 2013 r o godz. 9.00. 
Burmistrz A.Kutrowski nawiązał do sprawy podniesionej na posiedzeniu komisji w dniu 9 
maja br.  dot. uzgodnienia, iż w związku ze zbliżającym się Dniem Samorządu i okazją 
uhonorowania osób zasłużonych dla samorządu, do końca przyszłego tygodnia, w Biurze 
Rady, przyjmowane będą zgłoszenia takich osób.  
 
               Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, o godz. 9.50 Przewodniczący 
Komisji zamknął posiedzenie.  
 
 
 
 
                           PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
                                                                             REWIZYJNEJ, PRAWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO  
                                                                                                   (-) ZBIGNIEW ZAWADZKI  
        
 
       CZŁONKOWIE KOMISJI: 
       (-) Wanda BATOG 
        (-) Leszek HAWROT 
        (-) Bronisław WOJCIECHOWSKI 
 
 
Protokółowała; 
 
M.Janczak-BRM 
Węgliniec, 13 maja 2013 r  

     
 


